ad no. 18. vor eine verzicht, rel.

*Verzicht differt a simplici apocha et est confessio vniuersalis de integro pretio soluto, quae fit plerumque post singulas solutiones particulares factas; vnde cum anno 1765. in oppido R. mercator quidam, qui ante aliquot annos praedium hereditarium a coheredibus emerat, nunc vero eius venditores totius pecuniae solutionem confiteri in iudicio vellent, praefectus taxa ad no. 18. hic posita sic abuti intendebat, vt non solum sportulas apochae, *quittungsgebühren* pro singulis fundis, ex quibus venditum praedium constabat, peteret, sed etiam quoad quamlibet eiusmodi particularem solutionem sportulas pro generali apocha, *verzichtsgebühren* postulare. Ordo noster de ea re quaesitus eum in fines temperantiae reduxit atque ipsi nullas sportulas exigere permisit, quam a qualibet persona, pro apocha parti-*

particulari tantum, quantum secundum tabulam sportulariam licet, praeter registraturam super ea epocha faciendam.

no. 19. vor die auflaffung, rel.

Nota, feudo ecclesiastico alienato, *kirchenlehn*, has sportulas accipere administratorem ecclesiasticum, *der kirchenvorsteher*, quamvis iurisdictio sit penes Praefectum Principis; ut aliquando Scabino Lipsiensis respondisse meminimus Eberleinio cuidam, administratori ecclesiae Friburgensis m. Martio 1734.

no. 20. gesanten lehn, rel.

Quando heredes conveniunt in iudicio ut omnes coniunctim inuestituram accipiant, *die gesante lehn*, iudex potest pro annotanda cuiuslibet comparitione, *das angeben zu registriren*, constitutum unum grossum, item pro constitutione curatorum nec non pro registratura ipsius inuestiturae tantum, quantum alias licet, postulare, ut iudicavimus in sententia iam memorata ad praefectum R. a. 1765. E contrario reiecimus petitionem pro attestato inuestiturae, *gesamt lehnschein*, quippe quod secundum no. 21. non nisi in emptione venditione emtori, ubi mos receptus, accipere, nedum in alia ibi non nominata causa ab invito exigere concessum.

no. 21. lehnscheine.

Num super bonis allodialibus recognitiones, *lehnscheine*, dare liceat, ante a. 1764. dubitatum, quia in tabula de a. 1724.

B

hoc

hoc sportularum genus omiffum, nouas autem species inuenire Mandato praeliminari §. 1. omnino vetitum erat. Idem confirmatur refcripto regio ad praefectum Pirnensem dato d. 11. Ian. 1725. *Wir haben aus deinem wegen abforderung derer gebühren, welche im amte bey dir für einen lehnfchein, anstatt eines kaufbriefes, züthero gegeben worden, erstatteten anderweüen allerunterthänigsten berichte von 4ten dieses monats, verlesen hören, wie es darmit bewannt seye, und was du darneben zugleich gebeten. Wie wir aber, daß für die ausfertigung eines dergleichen lehnfcheines oder lehnbriefes fernerhin etwas genommen, und bezahlet werden solle, zu verstaten, nicht gemeynet, sondern dießfals und sonst, bey unserer neuen taxordnung es lediglich bewendet.* Nunc autem XII. grossos accipere licet, salua vel maiori vel minori summa per consuetudinem recepta, vid. tab. de a. 1764. ad h. n. At quaeritur de ipso instrumento inuestiturae, *lehnbriefen*, quae etiam interdum super feudis allodialibus ex obseruantia dari solent. At nehaec hodie iudici deneganda videtur, cum nec olim ipsis, quamuis in tabula haud nominatis, carere deberet; de qua re vide rescriptum ad praefectum Belzigensem missum d. 10. Febr. 1725. *Wir haben uns deinen allerunterthänigsten bericht vom 30. ianuar curr. ann. behörig vortragen lassen, und daraus verlesen hören, was du sowohl wegen derer gebühren vor fertigung derer lehnbriefe, welche sonst im amte bey dir nach proportion der lehenwahre angeezet worden, als auch anderer bey unserer neuen taxordnung entstandenen zweifel halber, mit anführung ein und des andern umstandes hierüber allerunterthänigst vorgestellt und gebethen. Wie wir nun geschehen lassen können, daß vor fertigung*

*gung derer lehnbriefe, so viel als vor die confirmationes der käufe in er-
melter taxordnung geordnet, gefordert und bezahlet genommen werden
möge; als hast du dich darnach zu achten.*

At vero ab vltiori huius rei perfectione nos auocat memoria
BORNIANA, quam, vti quotannis fieri solet, in auditorio nostro celebrare
constituimus, oratione habenda a Viro praenobilissimo atque doctissimo,
MAVRICIO GODOFREDO BAVERO. Hic enim, filius Senioris nostri HEN-
RICI GODOFREDI, quem ob magna in Ordinem nostrum merita suspi-
cimus, iurisprudentiae in hac academia diligenter operam nauans, nu-
per a Summo Principe stipendio BORNIANO ornatus est, quapro-
pter legem a fundatore scriptam impleturus, nomen atque liberalitatem
gentis BORNIANAE publice extollet, oratiuncula in laudem ce-
leberrimi Icti CHRISTIANI THOMASII praemisso, ad quam audiendam
vt RECTOR ACADEMIAE MAGNIFICVS, ILLVRSSIMI CO-
MITES AC VTRIVSQVE REIPUBLICAE PATRES CON-
SCRIPTI, denique RERVM DIVINARVM HVMANARVM
QVE

XII

QUE IN HAC LITTERARVM VNIVERSITATE STV-
DIOSI frequentes conueniant, id quod cum ipse Ordo noster tum
inprimis orator pro fauoris signo accipiet, omni, qua decet, obseruan-
tia petimus. Scrib. Feste Trinitatis a. MDCCCLXXXVIII.

LIPSIÆ

EX OFFICINA SAALBACHIA.

VD 18

ULB Halle

005 475 171

3

1789, 3.

ORDINARIVS
SENIOR CETERIQVE ASSESSORES
FACVLTATIS IVRIDICAE LIPSIENSIS
MEMORIAM
BORNIANAM

DIE XIII. IVNII A. MDCCCLXXXVIII

HORA IX.

IN AVDITORIO SVO
RECOLENDAM

INDICVNT

IN EST
EX ADVERSARIIS IVRIS IVDICIARII
ADNOTATIONIS DECIMAE TERTIAE
PARS III